
1

B. PŘÍBALOVÁ INFORMACE



2

PŘÍBALOVÁ INFORMACE
LOTAGEN injektor 14,4 mg/ml vaginální roztok 

1. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI A DRŽITELE 
POVOLENÍ K VÝROBĚ ODPOVĚDNÉHO ZA UVOLNĚNÍ ŠARŽE, POKUD SE 
NESHODUJE
Bioveta, a.s.
Komenského 212/12
683 23 Ivanovice na Hané
Česká republika

2. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU
LOTAGEN injektor 14,4 mg/ml vaginální roztok
Policresulenum

3. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK

Každý ml obsahuje:

Léčivá látka:
Policresulenum 14,4 mg

Čirý červenohnědý vaginální roztok.

4. INDIKACE
Použití v gynekologii a v porodnictví, kde jsou využity jeho antimikrobní, selektivní, koagulační a 
adstringenční účinky.
Gynekologie - sterilita vyvolaná akutními infekcemi, cervicitidou, vaginitidou, vulvitidou, 
trichomoniázou genitálií a urovaginou. 
Porodnictví - poranění vaginy, vaginální krvácení.

5. KONTRAINDIKACE
Nejsou.

6. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY
Nejsou známy. 
Jestliže zaznamenáte kterýkoliv z nežádoucích účinků a to i takové, které nejsou uvedeny 
v této příbalové informaci, nebo si myslíte, že léčivý přípravek není účinný, oznamte to, 
prosím, vašemu veterinárnímu lékaři.

7. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT
Skot, prasata.

8. DÁVKOVÁNÍ PRO KAŽDÝ DRUH, CESTA(Y) A ZPŮSOB PODÁNÍ
Skot 
Cervicitida, vaginitida a vulvitida jsou ošetřeny buď přikládáním tamponů namočených v roztoku 
přípravku (tampony jsou po léčbě vyjmuty) nebo výplachem.

Prasata 
MMM syndrom: výplach maximálně 300 ml přípravku intravaginálně. 
Léčebný výplach musí být proveden během 12 hodin po porodu. 

9. POKYNY PRO SPRÁVNÉ PODÁNÍ
Viz bod 8.



3

10. OCHRANNÁ(É) LHŮTA(Y) 
Skot, prasata. maso: Bez ochranných lhůt.
Skot: mléko: Bez ochranných lhůt.

11. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ
Uchovávat mimo dohled a dosah dětí.
Uchovávejte při teplotě do 25 C.
Chraňte před mrazem.
Chraňte před světlem.
Nepoužívejte tento veterinární léčivý přípravek po uplynutí doby použitelnost uvedené na etiketě po 
EXP. Doba použitelnosti končí posledním dnem v uvedeném měsíci.
Doba použitelnosti po prvním otevření vnitřního obalu: spotřebujte ihned.

12. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ

Zvláštní upozornění pro každý cílový druh:
Nejsou.

Zvláštní opatření pro použití u zvířat:
Přípravek se nesmí dostat do očí. U zvlášť citlivých jedinců může na porušené sliznici vyvolat 
krátkodobé pocity pálení.
Není dosud znám vznik resistence po léčbě Lotagenem.

Zvláštní opatření určené osobám, které podávají veterinární léčivý přípravek zvířatům:
Zabraňte kontaktu přípravku s očima, pokožkou a sliznicemi. Pokud dojde ke kontaktu přípravku 
s kůží nebo sliznicí, ihned opláchněte postižené místo dostatečným množstvím vody, odstraňte 
kontaminovaný oděv a obuv. V případě zasažení očí ihned vypláchněte zasažené oko velkým 
množstvím vody. Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc.
V případě náhodného požití přípravku vyhledejte ihned lékařskou pomoc a ukažte příbalovou 
informaci nebo etiketu ošetřujícímu lékaři.
V průběhu aplikace nejezte a nepijte.

Březost a laktace:
Není znám negativní vliv na březost a laktaci. 

Interakce s dalšími léčivými přípravky a další formy interakce:
Nejsou známy.

Předávkování (symptomy, první pomoc, antidota):
Vzhledem ke způsobu podání a indikaci nedochází k předávkování přípravkem.

Inkompatibility:
Nejsou známy.

13. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH PŘÍPRAVKŮ 
NEBO ODPADU, POKUD JE JICH TŘEBA
Léčivé přípravky se nesmí likvidovat prostřednictvím odpadní vody či domovního odpadu.
O možnostech likvidace nepotřebných léčivých přípravků se poraďte s vaším veterinárním lékařem. 
Tato opatření napomáhají chránit životní prostředí.

14. DATUM POSLEDNÍ REVIZE PŘÍBALOVÉ INFORMACE
Srpen 2021



4

15. DALŠÍ INFORMACE

Velikost balení: 1x 150 ml

Pouze pro zvířata. 
Veterinární léčivý přípravek je vydáván pouze na předpis.


